
F FÁXuLTÁ ťl(0N0MlcKÁ
ZÁpAD0 Č[s([
U N iV IXZITY
V PLZNJI

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

rrooxocnNÍ naxalÁŘsrÉ pnÁcn
Akademický r ok 2020 /2021

Barbora Netušilová

Podniková ekonomika a management

Současné problémy trhu práce ve vybraném regionu

Ing. Marie Bastlová

Soukromá Střední odborná škola a Gymnázium

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:
BEAN, s. r. o.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N_nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Tecretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zptacováni práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zptacováni práce

G) Přesnost formulací a práce s odbomým jazykem

H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
rl Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizim jazyce

J) Celkový postup řešení aptáce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce

o) Celkový dojem zpráce

Navrhuj i klasifi kovat bakalářskou práci klasifi kačním stupněm : 
1

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

t 2 3 4 N
!xlDn
!x!!!
x!!!!!xD!n
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!D!!
xu!!!
a!!!!
!B!!tr
!a!!!
tr!!!!
x!!tr!
!a!!!

velmi dobře



FÁK{JtTÁ [l{oHcM}cKA
b ZÁpÁDoČESX[

U N IVERZITY
V Pl.ZNI

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

Bakalařská práce obsahuje osm částí, tyto části jsou dále tříděny dle potřeby autorky.
V první části si autorka určuje cíl a metodický postup práce. V druhé a třetí části seznamuje čtenáře s

obecný,rni informacemi o trhu práce a nezaměstnanosti. Cftrtá část práce se zaměřuje na uřad práce v
ČR. zae specifikuje zák|adnipojmy, které je nutné znátpro pochopení praktické části, kde se autorka

zabývá příčinnou nezaměstnanosti v okrese Plzeň _ jih. V této části jsou uvedeny metody, pomocí

který se úřad práce snaží sníŽit nezaměstnanost např. rekvalifikací.
Pátá ěást je zalnéŤenana oblasti - demografické, socioekonomické a migrační ovlivňující trh práce v
okrese Plzeň - jih. Jednotlivé oblasti autorka velmi dobře charakterizovala.
Praktická část obsahuje charakteristiku okresu Plzeň - jih. Zanéřila se na největší zaměstnavatele v
tomto okrese a provedla analýzll nezaměstnanosti v letech 2017,2018 a 2019. Velkou přednost vidím
v tom, Že se autorka v práci snažila nalézthlavní příčiny nezaměstnanosti a zaměřila se na jejich vliv.
Porovnala nejen vyvoj na trhu práce mezi okresy Plzeňského kraje, ale snažila se nastínit situaci v také

mikroregionech. Poté se zaměřila na nejproblémovější mikroregion v okrese Plzeň _ jih. opět se zde

snaŽí najít hlavní důvod nezaměstnanosti.
V sedmé části je uplatnění riuzných skupin obyvatelstva na trhu práce. Autorka se zde zaměřila nejen

na postaveni žennatrhu práce, ale také na postavení absolventů, dlouhodobě nezaměstnaných a na

osoby se zdravotním postižením.
V závěru je pak provedena rekapitulace celé práce se stručným lyhodnocením. Autorka se snažila
dodržet metodické pokyny dle poŽadavků. Přestojsem v práci nenašla dostačující navrhovaná opatření

na zlepšení současného stavu nezaměstnanosti v okresu Plzeň _ jih.

otázky a připomínky k btižšímu lysvětlení při obhajobě:3

Jaký vliv mávzdé|ánínanezaměstnanost v České republice? Mávýznatrtný vliv na nezaměstnanost v
případě Žen?

Kdy má nezaměstnaný právo na rekvalifikační kurz? DokáŽe rekvalifikační kurz pomoci při hledání

vhodného pracovního místa?

Ti"*|Ťrri.T:r*troly plagiátorství, kteý js te zadallado Portálu zČlJ aodůvodněte níže při odůvodnění

k|asifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stnrčně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
4 otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě aŽtŤi otázl<y.



FArUtTr Eřoil0illcl(A
} zÁpnnořrsrÉ

uÍ'llyEBzlTY
v FLzt$

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

PgdpisV Plmi, dne 14.1.2021
hodnotitele

Metodické pozrámlqy:
ozračte ýsledek kóntroly plagiátorswí, který jste zadallado Portálu zČv aodůvodněte níže při odůvodnění

klasiÍikačního stupně'

'Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň'
3 stručně zdůvodněte nawhovaný klasiťrkační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
4 oázky a připomínlcy k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě _ dvé ažtÍi otád<y.


